

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Hedema Gruppen ApS

Vejlevej 158  
8700 Horsens

CVR-nr. 30 58 10 40

## Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 20/10 2020

---

Thomas Villum Folmann  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020	16
Balance pr. 31. maj 2020	17
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020	22
Noter til årsrapporten	24

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Hedema Gruppen ApS  
Vejlevej 158  
8700 Horsens

CVR-nr.: 30 58 10 40  
Regnskabsperiode: 1. juni 2019 - 31. maj 2020  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Kim Kjær Andersen  
Jens Rauhe Humlebæk Poulsen

### Revision

Roesgaard  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2016</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	48.604	45.415	35.637	37.028	19.285
Resultat før af- og nedskrivninger	14.499	10.398	6.346	5.724	5.214
Resultat før finansielle poster	10.866	7.212	2.953	2.355	3.782
Resultat af finansielle poster	(529)	(545)	(907)	(638)	(469)
Årets resultat	8.059	5.197	1.543	1.199	2.786
<b>Balance</b>					
Balancesum	63.413	61.323	56.286	41.998	42.352
Egenkapital	20.558	15.399	10.402	9.059	7.861
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	15.657	3.203	7.024	4.527	1.526
- investeringsaktivitet	(2.220)	(4.305)	(20.752)	(2.260)	(3.531)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(2.310)	(4.359)	(21.421)	(2.260)	(7.811)
- finansieringsaktivitet	(7.202)	(883)	17.101	(2.236)	2.277
Årets forskydning i likvider	6.235	(1.985)	3.373	31	272
Antal medarbejdere	77	76	67	71	67
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	17,4 %	12,3 %	6,0 %	5,6 %	17,9 %
Soliditetsgrad	32,4 %	25,1 %	18,5 %	21,6 %	18,6 %
Forrentning af egenkapital	44,8 %	40,3 %	15,9 %	14,2 %	70,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal for 2016 omfatter alene 5 måneder i forbindelse med omlægning af regnskabsperiode fra kalenderåret til 1. juni - 31. maj.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen er at drive virksomhed med fabrikation, handel, håndværk og finansiering.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på t.kr. 8.059, og koncernens balance pr. 31. maj 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 20.558.

Årets resultat anses i lyset af den udførte indsats samt udviklingen igennem året for tilfredsstillende.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2020/21.

### Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Medarbejderne er vores største aktiv. Det er med deres viden og kunnen, at vi er der, hvor vi er i dag. Nogle af vores stærke sider er erfarne og kompetente medarbejdere med en stærk faglighed på alle niveauer i organisationen og en høj arbejdsglæde.

Og på trods af et højt aktivitetsniveau i samfundet har koncernen fortsat kunne tiltrække og fastholde kvalificeret dansk arbejdskraft.

Som følge af den kontinuerlige vækst i selskabet, rekrutteres der også mange yngre kræfter som sikrer, at selskabet både er et rummeligt og innovativt selskab med stor diversitet og engagement i vores team.

### Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Aktiviteten og overskuddet har levet op til forventningerne.

### Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Koncernen arbejder aktivt ud fra en grundlæggende holdning om at være en god samfundsbidrager, og arbejder aktivt med at reducere negative miljøpåvirkninger og at forbedre arbejdsmiljø og processer i et sikkert arbejdsmiljø.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat til analyseformål} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$

## Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>48.604</b>	<b>45.415</b>	<b>(29)</b>	<b>(42)</b>
Personaleomkostninger	1	(34.105)	(35.017)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>14.499</b>	<b>10.398</b>	<b>(29)</b>	<b>(42)</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(3.442)	(3.186)	0	0
Andre driftsomkostninger		(191)	0	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>10.866</b>	<b>7.212</b>	<b>(29)</b>	<b>(42)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	8.088	5.251
Finansielle indtægter	3	11	133	0	0
Finansielle omkostninger	4	(540)	(678)	(8)	(27)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.337</b>	<b>6.667</b>	<b>8.051</b>	<b>5.182</b>
Skat af årets resultat	5	(2.278)	(1.470)	8	15
<b>Årets resultat</b>		<b>8.059</b>	<b>5.197</b>	<b>8.059</b>	<b>5.197</b>
Resultatdisponering	6				

## Balance pr. 31. maj 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Koncerngoodwill		0	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		18.564	18.493	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		14.900	16.205	0	0
Indretning af lejede lokaler		2.159	2.497	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		160	0	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>35.783</b>	<b>37.195</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	20.384	15.747
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.384</b>	<b>15.747</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>35.783</b>	<b>37.195</b>	<b>20.384</b>	<b>15.747</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.590	3.932	0	0
Varer under fremstilling		1.107	1.274	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		1.638	1.705	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.335</b>	<b>6.911</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.207	16.423	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	61	0
Andre tilgodehavender		121	137	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	2.299	1.344
Periodeafgrænsningsposter	10	470	443	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.798</b>	<b>17.003</b>	<b>2.360</b>	<b>1.344</b>

**Balance pr. 31. maj 2020 (fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Likvide beholdninger		<u>3.497</u>	<u>214</u>	<u>2</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>27.630</u>	<u>24.128</u>	<u>2.362</u>	<u>1.347</u>
Aktiver i alt		<u>63.413</u>	<u>61.323</u>	<u>22.746</u>	<u>17.094</u>

## Balance pr. 31. maj 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	10.129	5.491
Overført resultat		16.433	13.274	6.304	7.783
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000	2.000	4.000	2.000
<b>Egenkapital</b>		<b>20.558</b>	<b>15.399</b>	<b>20.558</b>	<b>15.399</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	1.825	1.830	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.825</b>	<b>1.830</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Banker		0	7.768	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		15.663	9.846	0	0
Leasingforpligtelser		5.166	6.203	0	0
Selskabsskat		2.133	1.088	2.133	1.088
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	7	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>22.962</b>	<b>24.905</b>	<b>2.140</b>	<b>1.088</b>

**Balance pr. 31. maj 2020 (fortsat)**

	<b>Note</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
Gæld til realkreditinstitutter	12	842	580	0	0
Banker	12	0	4.284	0	0
Leasingforpligtelser	12	1.572	1.805	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.991	6.104	29	29
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	549
Gæld til associerede virksomheder		19	29	19	29
Anden gæld		9.644	6.387	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.068</b>	<b>19.189</b>	<b>48</b>	<b>607</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>41.030</b>	<b>44.094</b>	<b>2.188</b>	<b>1.695</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>63.413</b>	<b>61.323</b>	<b>22.746</b>	<b>17.094</b>
Eventualforpligtelser	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	125	13.274	2.000	0	15.399
Betalt ordinært udbytte	0	0	(2.000)	0	(2.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(900)	(900)
Årets resultat	0	3.159	4.000	900	8.059
<b>Egenkapital 31. maj 2020</b>	<b>125</b>	<b>16.433</b>	<b>4.000</b>	<b>0</b>	<b>20.558</b>

### Moderselskab

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	125	5.491	7.783	2.000	0	15.399
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000)	(900)	(2.900)
Årets resultat	0	4.638	(1.479)	4.000	900	8.059
<b>Egenkapital 31. maj 2020</b>	<b>125</b>	<b>10.129</b>	<b>6.304</b>	<b>4.000</b>	<b>0</b>	<b>20.558</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Årets resultat		8.059	5.197	8.059	5.197
Reguleringer	15	6.440	5.173	(8.088)	(5.239)
Ændring i driftskapital	16	2.923	(6.074)	0	9
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>17.422</b>	<b>4.296</b>	<b>(29)</b>	<b>(33)</b>
Renteindbetalinger og lignende		11	133	0	0
Renteudbetalinger og lignende		(538)	(675)	(8)	(27)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>16.895</b>	<b>3.754</b>	<b>(37)</b>	<b>(60)</b>
Betalt selskabsskat		(1.238)	(551)	106	17
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>15.657</b>	<b>3.203</b>	<b>69</b>	<b>(43)</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.310)	(4.359)	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		90	54	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	3.450	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(2.220)</b>	<b>(4.305)</b>	<b>3.450</b>	<b>0</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(10.688)	(581)	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(9.100)	(1.314)	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(2.005)	(2.550)	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	(610)	0
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(10)	(18)	(10)	(18)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		16.766	0	0	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		735	3.780	0	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	263
Betalt udbytte		(2.900)	(200)	(2.900)	(200)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(7.202)</b>	<b>(883)</b>	<b>(3.520)</b>	<b>45</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020 (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Ændring i likvider</b>	<b>6.235</b>	<b>(1.985)</b>	<b>(1)</b>	<b>2</b>
Likvide beholdninger	214	246	3	1
Kassekredit	(2.952)	(999)	0	0
Likvider 1. juni 2019	(2.738)	(753)	3	1
<b>Likvider 31. maj 2020</b>	<b>3.497</b>	<b>(2.738)</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	3.497	214	2	3
Kassekredit	0	(2.952)	0	0
<b>Likvider 31. maj 2020</b>	<b>3.497</b>	<b>(2.738)</b>	<b>2</b>	<b>3</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	29.043	30.088	0	0
Pensioner	3.677	3.623	0	0
Andre omkostninger til social sikring	829	788	0	0
Andre personaleomkostninger	556	518	0	0
	<b>34.105</b>	<b>35.017</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	77	76	0	0
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.442	3.186	0	0
	<b>3.442</b>	<b>3.186</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
der fordeler sig således:				
Bygninger	324	323	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.780	2.590	0	0
Indretning af lejede lokaler	338	273	0	0
	<b>3.442</b>	<b>3.186</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	9	133	0	0
Valutakursgevinster	2	0	0	0
	<b>11</b>	<b>133</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	8	27
Andre finansielle omkostninger	540	678	0	0
	<b>540</b>	<b>678</b>	<b>8</b>	<b>27</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	2.283	1.329	(8)	(15)
Årets udskudte skat	(5)	141	0	0
	<b>2.278</b>	<b>1.470</b>	<b>(8)</b>	<b>(15)</b>
<b>6 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	4.000	2.000	4.000	2.000
Ekstraordinært udbytte	900	0	900	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.638	5.491
Overført resultat	3.159	3.197	(1.479)	(2.294)
	<b>8.059</b>	<b>5.197</b>	<b>8.059</b>	<b>5.197</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Koncern- goodwill</u>
Kostpris 1. juni 2019	3.755
Kostpris 31. maj 2020	3.755
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	3.755
Af- og nedskrivninger 31. maj 2020	3.755
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>0</b>

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Grunde og byg- ninger</u>	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse</u>
Kostpris 1. juni 2019	19.085	39.277	3.273	0
Tilgang i årets løb	394	1.756	0	160
Afgang i årets løb	0	(1.383)	0	0
Kostpris 31. maj 2020	19.479	39.650	3.273	160
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019	591	23.072	776	0
Årets afskrivninger	324	2.780	338	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(1.102)	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj 2020	915	24.750	1.114	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>18.564</b>	<b>14.900</b>	<b>2.159</b>	<b>160</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	10.352	0	0

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. juni 2019	0	0	10.255	10.255
Kostpris 31. maj 2020	0	0	10.255	10.255
Værdireguleringer 1. juni 2019	0	0	5.491	241
Årets resultat	0	0	8.088	5.251
Udbytte modtaget	0	0	(3.450)	0
Værdireguleringer 31. maj 2020	0	0	10.129	5.492
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20.384</b>	<b>15.747</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hedema A/S	Horsens	100 %	18.703	7.557
Hedema Ejendomme A/S	Horsens	100 %	1.681	531
			20.384	8.088

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2019	1.830	1.689	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(5)	141	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2020</b>	<b>1.825</b>	<b>1.830</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Materielle anlægsaktiver	1.775	1.785	0	0
Varebeholdninger	(44)	(44)	0	0
Periodeafgrænsningsposter	94	89	0	0
	<b>1.825</b>	<b>1.830</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Banker</b>				
Efter 5 år	0	3.146	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	4.622	0	0
Langfristet del	0	7.768	0	0
Inden for et år	0	1.332	0	0
Øvrig kortfristet gæld til banker	0	2.952	0	0
Kortfristet del	0	4.284	0	0
	<b>0</b>	<b>12.052</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	12.385	7.581	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.278	2.265	0	0
Langfristet del	15.663	9.846	0	0
Inden for et år	842	580	0	0
	<b>16.505</b>	<b>10.426</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>				
Efter 5 år	413	988	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.753	5.215	0	0
Langfristet del	5.166	6.203	0	0
Inden for et år	1.572	1.805	0	0
	<b>6.738</b>	<b>8.008</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Selskabsskat</b>				
Mellem 1 og 5 år	2.133	1.088	2.133	1.088
Langfristet del	2.133	1.088	2.133	1.088
Kortfristet del	0	0	0	0
	<b>2.133</b>	<b>1.088</b>	<b>2.133</b>	<b>1.088</b>

## Noter til årsrapporten

### 13 Eventualforpligtelser

#### Modervirksomheden

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør t.kr. 2.133 pr. 31. maj 2020. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Modervirksomheden har overfor pengeinstituttet stillet selvskyldnerkautioner for dattervirksomhederne Hedema A/S' og Hedema Ejendomme A/S' gæld. Pr. 31. maj 2020 udgør den samlede selvskyldnerkaution t.kr. 0.

Modervirksomheden har overfor Nordea Leasing stillet selvskyldnerkautioner for dattervirksomheden Hedema A/S' leasinggæld. Pr. 31. maj 2020 udgør den samlede selvskyldnerkaution t.kr. 6.197.

Dattervirksomheden Hedema A/S har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler. Restløbetid i 6 - 12 mdr. med en samlet forpligtelse på t.kr. 233, hvoraf t.kr. 233 forfalder inden for 1 år. Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8.

Dattervirksomheden Hedema A/S' lejemål Vejlevej 158 kan tidligst opsiges med 6 måneders varsel til den 1. i en måned, dog tidligst den 1. juli 2028. Den årlige husleje udgør t.kr. 1.500. Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Dattervirksomheden Hedema A/S har til sikkerhed for bankmellemværende tinglyst ejerpantebrev (løsøre pantebrev) på nom. t.kr. 4.600 med pant i fem specifikke driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2020 udgør t.kr. 279.

Dattervirksomheden Hedema A/S har til sikkerhed for bankgæld givet pant, nom. t.kr. 11.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, immaterielle rettigheder, driftsmidler, inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. maj 2020 t.kr. 30.321.

Dattervirksomheden Hedema A/S har via banken stillet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 381.

Dattervirksomheden Hedema Ejendomme A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 16.505, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2020 udgør t.kr. 18.564.



## Noter til årsrapporten

### 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Dattervirksomheden Hedema Ejendomme A/S har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.600 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 5.600 til sikkerhed for koncernens bankgæld.

	Koncern		Moderselskab	
	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>				
Finansielle indtægter	(11)	(133)	0	0
Finansielle omkostninger	540	678	8	27
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst/tab ved salg	3.633	3.158	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	(8.088)	(5.251)
Skat af årets resultat	2.278	1.470	(8)	(15)
	<b>6.440</b>	<b>5.173</b>	<b>(8.088)</b>	<b>(5.239)</b>
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	576	(1.312)	0	0
Ændring i tilgodehavender	(795)	(2.610)	0	0
Ændring i leverandører mv.	3.142	(2.152)	0	9
	<b>2.923</b>	<b>(6.074)</b>	<b>0</b>	<b>9</b>